per praeconem præmium pronuntiaverunt, quumque com-  
misso proelio Theages illum in ipso pugnae discrimine vi-  
cisset, tria ista talenta illi tribuerunt. (262) Hinc multis  
malis urbe regioneque laborante, quum exules in judicium  
essent vocati, tribusque civitatibus, Tarentinis, Metapon-  
tinis, Cauloniatis, arbitrium permisum, missi ad caussam  
cognoscendam pecunia accepta, ut in publicis Crotonia-  
tarum actis annotatum est, reos exilio esse multando de-  
creverunt. Jam qui causa superiores evaserant, eos  
etiam omnes expulerunt, qui præsentem rerum statum  
moleste ferrent, quin simul et totas illorum familias ejec-  
cerunt, dicentes, non impie esse faciendum, neque liberos  
a parentibus divellendos. Novas insuper tabulas et agrorum  
divisionem introduxerunt. (263) Multis annis post, quum  
Dinarchus in alio proelio cæsus et Litages quoque, eorum  
qui seditionem moverant antesignanus, extinctus esset,  
misericordia quædam et pœnitentia cives subiit, ut reli-  
quos Pythagoreos in patriam revocandos esse censerent.  
Itaque ex Achaia arcessitis legatis eorum opera cum exu-  
libus in concordiam redierunt et juramenta Delphis con-  
secrарunt. (264) Fuerunt autem reduces numero sere  
sexaginta, exceptis ætate decrepitis, in quibus erant, qui  
medicinae operam navantes ægrotos certa victus ratione  
curarent, ejusque artis primi exsisterent auctores. Accidit  
autem, ut etiam servati, qui apud multitudinem lætissima  
fama florebant, illo tempore, quo in hac urbe improbis  
occinebatur illud, « non est hic, qui suit sub Ninone  
status, » hoc, inquam, tempore, quum Thurii impetum fe-  
cissent, auxilio lato omnes una occubuerint, ipsi vero cives  
adeo animum mularent, ut præter laudes, quibus viros  
illos prosequerantur, gratius Musis futurum esse festum  
existimarent, si in Museo peragerent publicum sacrificium,  
quod ipsorum Pythagoreorū jussu in honorem dearum  
illarum exstruxerant. Atque haec de insidiis, qua Pytha-  
goreis structæ sunt, dicta sufficient.

XXXVI. (265) Successor Pythagoræ ab omnibus agno-  
scitur Aristæus, Damophontis filius, Crotoniates, qui Py-  
thagoræ ipsi æqualis septem ætatis Platonem antecessit,  
neque scholæ tantum successione, verum etiam liberorum  
educatione, Theanüsque nuptiis dignus habitus est, quia  
dogmatum cognitione inter paucos eminebat. Ipse enim  
Pythagoras, ad annum prope centesimum in vivis, annos  
undequadraginta, ut fertur, scholæ præfuit, et Aristæum  
senio jam provectum successorem reliquit. Hunc exceptit  
Mnesarchus, Pythagoræ filius, hunc Bulagoras, sub quo  
Crotoniarum urbs direpta est. Ei successit Gartydas,  
Crotone oriundus, a peregrinatione, quam ante bellum